[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: Z:\enc. 08-02.png][image: Z:\prot. 04-02.png]INDICAÇÃO Nº 777 / 2022

Súmula: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, informações sobre a possibilidade de viabilizar recursos para a construção do Museu da Bíblia em nossa cidade.

	INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda junto à secretaria competente quanto a possibilidade de viabilizar recursos para a construção do Museu da Bíblia em nossa cidade.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

	É importante que uma cidade como Itapevi, conhecida por sua tradição religiosa, disponha de um local onde os munícipes e visitantes possam conhecer a sua história.
Com isso, pedimos que sejam tomadas providências para o atendimento da presente solicitação, sabendo que o referido museu, além de resgatar a história do nosso Município, contribuirá entre outras coisas com trabalhos escolares, sendo ainda um local para atração de turistas ao nosso município.
Diante do exposto, indicamos nos termos regimentais, que oficie ao Chefe do Executivo, através do órgão competente, que realize o referido estudo para proporcionar, esta opção cultural aos munícipes de Itapevi,

[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2022.

Vereador Thiaguinho Silva
Vice-Presidente
Líder do governo
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/2022

7

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

04/02/2022
O

a Paula Ramos Galvao

image3.png
Silva Santos

image4.jpeg
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - ‘Www.camaraitapevi.sp.gov.br
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 ° +55 11 4141-4472 = HBEEOE camaraitapevi